
VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2020 
för Svenska Afghanistankommitténs lokalförening i Södertälje 
 
Årsmöte 
Det lokala årsmötet hölls den 11 februari. 
Styrelsen för lokalavdelningen har under 2020 bestått av: Hasse Hansson ordförande, Sarah 
Hoffiani vice ordförande, Margareta Fränne sekreterare, Walantina Sakhra kassör. Övriga 
styrelseledamöter har varit Khalida Hoffiani, Mari Engquist, Maroof Hoffiani och Bezhad 
Rahmani, Nazir Obaid suppleant. Revisor Marie Sallnäs. 
 
Öppna styrelsemöten 
Årets verksamhet har i hög grad påverkats av Covidpandemin.  Några fysiska möten, övriga 
möten digitala via Zoom. Trevligare att träffas fysiskt, men Zoom har trots allt varit ett bra 
alternativ. Vi har haft 7 protokollförda möten under året. I anslutning till en del möten har vi 
haft speciellt inbjudna gäster (se nedan). 
 
Maria Ströms föredrag  
Maria informerade och berättade för oss om sina månader i Pakistan, där hon gjorde en 
studie om afghanska flyktingars situation. Det blev ett mycket uppskattat inslag innan vårt 
styrelsemöte och nu fick vi återkomma med frågor och funderingar. 
 
Läget i Afghanistan, speciellt fredsförhandlingarna  
Vi fick en mycket intressant inblick av läget i Afghanistan och fredsförhandlingarna av Börje 
Almqvist. Maroof Hoffiani bidrog med att ge ett lokalt perspektiv via sina kontakter i 
Afghanistan.  
 
Henrik Herber berättar om SAK:s biståndsverksamhet  
Henrik är chef för SAK:s biståndsverksamhet i Afghanistan sedan 2 år.  
Henrik berättade att, vi i Södertälje, var den första lokalförening han besökt. I och med detta 
besök (digitalt) fick vi en aktuell lägesrapportering om biståndsverksamheten i Afghanistan 
med fokus på mödrahälsovården och utbildningen av barnmorskor.  
Vi fick ställa frågor till Henrik om olika möjligheter och svårigheter i verksamheten just nu. 
 
Vi diskuterar artiklar utifrån senaste numret av Afghanistan-nytt  
Vi hade ett engagerat samtal om äktenskap i Afghanistan och om avtalet mellan USA och 
talibanerna. 
 
Klimatföreläsning 
Vi planerade för en föreläsning om hur klimatändringar påverkar Afghanistan. Detta blev 
tyvärr inställt. Eventuellt kan vi göra nytt försök senare. 
 
Medborgardag 
Ställdes in p.g.a. Corona 
 
 
 
 



Rotary Östra föreläsning 
Björn Åke Törnblom föreläste om Afghanistan och SAK:s arbete hos Rotary Östra i Södertälje. 
Hasse Hansson från vårt lokala SAK deltog. 
 
Vårstädning 
Även i år deltog vi i föreningsstädningen, den 24 april, för vilket vi erhöll 5000 kronor. Vi var 
inte så många som hjälptes åt, men allt gick bra och vi blev snabbt godkända. 
 
Nationella årsmötet 
SAKs nationella årsmöte hölls den 20 maj digitalt. Det var första gången med systemet där 
lokalavdelningen inte valde delegater, alla medlemmar som ville kunde vara delegat.  
Vi var 4 eller 5 från Södertälje som var med. 
 
Cinema Pameer.  
Film, gjord i Kabul, som vi tänkt få till Södertälje. Det visade sig att filmen visades på SVT (och 
SVT Play). Det gjorde att det inte var aktuellt att försöka visa filmen i Södertälje (kanske 
senare). 
 
Eva Myrdal.  
Eva Myrdal kan föreläsa om Afghanistans historia, hon var beredd att göra det i Södertälje, 
men även detta blev tills vidare inställt p.g.a. Corona. Vi återkommer kanske med 
programpunkten. 
 
Världens barn 
Även i år deltog vi i insamlingen för Världens Barn.  7 personer deltog vid olika tillfällen 
under två helger 26-27/9 och 3-4/10. Insamlingsresultatet blev 4071 kr samt ett 25- tal swish 
med okänt belopp. 
 
Ordförande-konferensen  
Ordförande-konferens den 28/ 10. Hasse deltog. 
 
Samverkan Förening Kansli 
Under året deltog Hasse i 4 SFK möten. 
 
Maria Ström kontakt med barnmorskor i Afghanistan 
Vi startade ett litet projekt för att via Maria Ström kunna komma i kontakt med barnmorskor 
i Afghanistan. VI har inte kommit i mål med det, fortsättning följer. 
 
Saving Mes Aynak 
VI har planerat att visa filmen ”Saving Mes Aynak” VI fick information om att filmen skulle 
vinna på kompletteras med kommentarer av Eva Myrdal. Eftersom det skulle kunna vara 
intressant för flera så har kansliet tagit över detta. 



Södertälje lokala insamling  
Genom vårt lokala konto, främst riktat till regelbundna månadsgivare, har vi under 2020 
samlat in 34 000 kronor (inklusive vårstädning m.m.), att skicka till skolverksamheten i 
Afghanistan. Mycket bra resultat. 
 
Sammanfattning Vi har haft ett speciellt år, men trots det kunnat uppehålla verksamheten 
bra. 
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